2

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 06.02.2019                                                                                                                           № 163-п

                                                                  г. Невьянск

О проведении ярмарок «Февральская», «Мартовская»

В соответствии с Планом организации и проведения ярмарок на 2019 год на территории Невьянского городского округа, утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от 14.12.2018 № 2237-п                   «Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на 2019 год на территории Невьянского городского округа», пунктом 33 части 1 статьи 16  Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением главы   Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории  Невьянского  городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Фонд развития и поддержки сельского хозяйства» (Д.С. Обыденнов) (далее - организатор ярмарки):
1) провести 17 февраля 2019 года с 08.00 до 16.00 часов ярмарку «Февральская», 02 марта 2019 года с 09.00 до 16.00 ярмарку «Мартовская» на земельном участке, расположенном по адресу: г. Невьянск площадь Революции;
2) привлечь к участию в ярмарках «Февральская, «Мартовская» юридических, физических лиц, индивидуальных предпринимателей, занимающихся производством и реализацией сельскохозяйственной продукции, товаров народного потребления, изделий декоративно-прикладного творчества;
3) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние места проведения ярмарки, установку биотуалетов, установку контейнеров для сбора мусора, а также вывоз мусора после завершения мероприятия, установку ограждений;
4) обеспечить выполнение требований постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей»;
5) информировать население о проводимой ярмарке: опубликовать в средствах массовой информации и разместить на своем сайте (при наличии) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ней.
2. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С. Елфимову обеспечить, при необходимости оказание неотложной медицинской помощи.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа А.М. Балашова.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа									       А.А. Берчук

image1.wmf

oleObject1.bin